[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЫБКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.04.2024  г. № 31-п
с.Рыбкино

О проведении месячника по благоустройству, улучшению санитарного состояния и озеленению  на территории муниципального образования Рыбкинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления администрации муниципального образования Новосергиевский район  от 03.04.2024 № 237-п «О проведении в Новосергиевском районе месячника по благоустройству, улучшению санитарного состояния и озеленению населенных пунктов», в целях обеспечения надлежащего санитарного состояния населенных пунктов Новосергиевского района и активного привлечения населения и организаций независимо от организационно-правовой формы к участию в работе по благоустройству территории:
1. Объявить с 08 апреля 2024 года месячник по благоустройству, улучшению санитарного состояния и озеленению населенных пунктов муниципального образования Рыбкинский сельсовет.
2. Считать с 08 апреля 2024 года по 08 мая 2024 года каждую пятницу недели санитарным днем.
3. Рекомендовать:
3.1 Руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности организовать проведение в своих трудовых коллективах в период месячника, субботников по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории предприятия и прилегающей территории.
3.2 Владельцам частных подворий провести работу по санитарной отчистке и благоустройству, вывозу мусора и бытовых отходов от приусадебных участков.
3.3 Владельцам магазинов, расположенных на территории Рыбкинского сельсовета, обеспечить порядок на прилегающих площадках.
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Рыбкинский сельсовет Рыбкинский.рф в сети “Интернет”.

Глава муниципального образования
Рыбкинский сельсовет                                                                                  Ю.П.Колесников

Разослано: прокурору, руководителям всех форм собственности, в дело